
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

« ^ » С>4_________ 2020 г. № £ 0 6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства 

отсрочки по уплате платежей по договорам аренды объектов 
муниципального имущества

В соответствии с пунктом 4 Распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 19.03.2020 г. №670-р, пунктом 5 Указа Главы Республики 
Дагестане от 31.03.2020 г. №24 «О первоочередных мерах поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства, оказавшихся в зоне 
риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции в 
Республике Дагестан», пунктом 20 Плана мероприятий по обеспечению 
устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Республике 
Дагестан, утвержденного Главой Республики Дагестан 07.04.2020 г. 
постановляю:

1. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление 
муниципального имущества и землепользования» администрации 
муниципального района «Сулейман-Стальский район» при обращении до 
01.07.2020 г. с соответствующим заявлением арендатора (хозяйствующего 
субъекта), относящегося к субъектам малого и среднего
предпринимательства, обеспечить заключение дополнительного соглашения 
с указанным арендатором (хозяйствующим субъектом), 
предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы за второй и/или 
третий кварталы 2020 года (апрель-сентябрь 2020 года в случае помесячной 
оплаты) по договорам аренды объектов муниципального имущества, 
заключенных с Муниципальным бюджетным учреждением «Управление 
муниципального имущества и землепользования» администрации 
муниципального района «Сулейман-Стальский район», и ее уплату по 
выбору арендатора (хозяйствующего субъекта) как единовременно при 
внесении очередного платежа в 2020 году, так и путем перечисления суммы 
долга в течение срока действия договора, но не позднее 31.12.2020 г. равными 
долями в каждый платежный период.



2. Утвердить примерную форму заявления о заключении дополнительного 
соглашения об отсрочке уплаты арендной платы согласно приложению N 1 к 
настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Кюринские известия» и 
на сайте администрации муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Оруджева Л.А.

Глава муниципального района^^^с (Н. Абдулмуталибов



Приложение N 1. 
Заявление о заключении 

дополнительного соглашения 
об отсрочке уплаты арендной 

платы

В МБУ «Управление муниципального имущества и 
землепользования» администрации МР «Сулейман- 

Стальский район»
от _________________________________________ __

(полное наименование юридического лица, 
подающего заявку, или фамилия, имя, 

отчество (при наличии) физического лица или 
индивидуального предпринимателя.

____________________подающего заявление)___________

_______ (место регистрации (для физических лиц))______

место нахождения (юридических лиц)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о заключении дополнительного соглашения об отсрочке уплаты арендной платы по договору аренды

объекта муниципального имущества

Прошу Вас заключить дополнительное соглашение к договору аренды объекта муниципального 
имущества от _______ N _______ (далее - договор) об отсрочке уплаты арендной платы по договору

(указывается период по выбору арендатора (хозяйствующего субъекта) - второй и/ил и третий квартал 2020 
года или с апреля по сентябрь 2020 года (при помесячном перечислении арендной платы)

Дата подачи заявления 

Подпись

М.П. (при наличии)
(расшифровка подписи)


